司支付的保险费、员工房租。上述款项均系公司日常经营相关，不属于财务性投

资。

5、其他非流动资产

截至 2025 年 9 月 30 日，公司持有其他非流动资产情况如下：

项目 金额（万元）

购置的人才房 1,726.93

合计 1,726.93

截至 2025 年 9 月 30 日，公司其他非流动资产为购置的人才房，与业务直接

相关，不属于财务性投资。

因此，截至最近一期末，发行人不存在持有金额较大、期限较长的交易性金

融资产和可供出售的金融资产、借予他人款项、委托理财等财务性投资（含类金

融业务）的情形，符合中国证监会《注册管理办法》《证券期货法律适用意见第

18 号》的相关规定。

（三）本次发行董事会决议日前六个月至今，公司已实施或拟实施的财务

性投资情况

本次发行董事会决议日前六个月至今，公司不存在已实施或拟实施的财务性

投资情况。因此，本次募集资金总额不涉及需扣除相关财务性投资金额的情形，

符合《证券期货法律适用意见第 18 号》的规定。

1-188

二、前次募投项目变更前后非资本性支出的具体金额及占前次募集资金总

额的比例

公司前次募集资金总额为 155,991.92 万元，扣除发行费用后的募集资金净额

为 141,896.62 万元，剔除超募资金 66,896.62 万元后募集资金净额为 75,000.00 万

元，前次募集资金投入项目非资本性支出情况如下表所示：

单位：万元

序号 项目名称
拟使用募集资金投资金额

资本性投入 非资本性投入 合计

1 均普智能制造生产基地项目（一期） 24,018.03 2,981.97 27,000.00

2 偿还银行贷款 - 23,000.00 23,000.00

3
工业数字化产品技术升级应用及医疗机

器人研发项目
6,084.00 8,916.00 15,000.00

4 补充流动资金 - 10,000.00 10,000.00

合计 30,102.03 44,897.97 75,000.00

由上表可知前次募集资金投入项目非资本性支出金额为 44,897.97 万元，占

前次募集资金的比例为 59.86%。

2025 年 4 月 17 日，公司召开第二届董事会第三十一次会议和第二届监事会

第二十一次会议，审议通过了《关于调整部分募投项目内部投资结构的议案》，

同意公司在募投项目总额不变的前提下，对首次公开发行募集资金投资项目“工

业数字化产品技术升级应用及医疗机器人研发项目”内部投资结构进行调整。调

整情况如下：

单位：万元

项目名称 序号 项目内容
投资金额

（调整前）
占比

投资金额

（调整后）
占比

工业数字化产品

技术升级应用及

医疗机器人研发

项目

1
工程建设

费用
5,946.50 39.17% 7,146.50 47.07%

1.1 建安工程 2,750.00 18.11% 3,950.00 26.02%

1.2
设备购置

及安装
3,196.50 21.06% 3,196.50 21.06%

2
工程建设

其他费用
137.50 0.91% 137.50 0.91%

3
基本预备

费
297.33 1.96% 297.33 1.96%

4 研发费用 8,800.00 57.97% 7,600.00 50.06%

合计 15,181.33 100.00% 15,181.33 100.00%

1-189

调整后，前次募集资金投入项目非资本性支出情况如下表所示：

单位：万元

序号 项目名称
拟使用募集资金投资金额

资本性投入 非资本性投入 合计

1 均普智能制造生产基地项目（一期） 24,018.03 2,981.97 27,000.00

2 偿还银行贷款 - 23,000.00 23,000.00

3
工业数字化产品技术升级应用及医疗机

器人研发项目
7,284.00 7,716.00 15,000.00

4 补充流动资金 - 10,000.00 10,000.00

合计 31,302.03 43,697.97 75,000.00

公司募投项目变更之后，非资本性支出的金额为 43,697.97 万元，占前次募

集资金总额的 58.26%。较募投项目变更之前相比，募投项目变更之后非资本性

支出的占比有所下降。

三、报告期内，公司关联交易分季度收入确认情况，关联交易销售商品的

主要内容及回款情况，关联交易的必要性、合理性以及交易价格的公允性

（一）关联交易分季度收入确认情况

报告期各期内，公司分季度的关联方销售数据如下表所示：

单位：万元

关联销售额 2025 年 1-9 月 2024 年 2023 年 2022 年

一季度 3,499.49 2,725.89 820.23 9,261.65

二季度 3,802.43 1,332.17 6,365.16 2,820.42

三季度 2,487.16 9,152.28 1,099.30 906.03

四季度 - 24,400.75 11,252.74 12,885.75

合计 9,789.08 37,611.09 19,537.42 25,873.85

公司关联销售收入确认的时点为项目经客户终验收，与非关联方客户不存在

差异且于报告期内一贯执行。

（二）关联交易销售商品的主要内容及回款情况

报告期各期内，均胜集团内主体与公司的交易情况如下：

1-190

单位：万元

2025 年 1-9 月